Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 11

ПРИКАЗ

          28 .08.2023  года                               № 116

г. Батайск

«Об организации деятельности МБ ДОУ в новом 2023-2024 учебном году»

Руководствуясь Уставом МБ ДОУ № 11, Коллективным договором МБ ДОУ № 11, в целях

организованного начала нового 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Образовательную программу МБ ДОУ № 11 на 2023-2024 учебный год,

составленную на основе ФОП ДО.

2. Утвердить Адаптированную образовательную программу дошкольного образования

МБ ДОУ № 11 на 2023-2024 учебный год, составленную на основе ФАОП ДО.

3. Утвердить рабочую программу воспитания МБ ДОУ № 11 на 2023-2024 учебный год,

составленную на основе Федеральной рабочей программы воспитания ДО.

4. Утвердить годовой план работы МБ ДОУ № 11 на 2023-2024 учебный год

(Приложение № 1)

5. Утвердить учебную нагрузку образовательной деятельности на 2023-2024 учебный

год(Приложение № 2)

6. Утвердить следующие локальные акты:

- Расписание образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год

(Приложение №3)

- Режим дня на 2023-2024 учебный год (Приложение № 4)

-Учебный план по основной образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год

                (Приложение № 5)

-Локальные документы по исполнению СанПиН 1.2.3685-21 и СП 2.4.3648-20.

- График курсовой подготовки педагогических работников МБ ДОУ № 11

(Приложение № 6)

- Рабочие программы педагогов по реализации образовательной программы

дошкольного образования МБ ДОУ № 11, адаптированной образовательной

дошкольного образования для детей с тяжелым нарушением речи и зрения МБ ДОУ

№ 11 на 2023-2024 учебный год (Приложение № 7)

- Учебный план по дополнительным образовательным программам на 2023-2024

учебный год (Приложение № 8)

- Рабочие программы по дополнительным образовательным услугам МБ ДОУ № 11 на

2023-2024 учебный год (Приложение № 9)

- Расписание образовательной деятельности по дополнительным образовательным

программам на 2023-2024 учебный год (Приложение № 10)

- Циклограмму деятельности педагогических работников (приложение № 11)

- Форму ведения журнала приема-передачи воспитанников родителям(законным

представителям) (Приложение № 12)

      7.   Закрепить следующих воспитателей за возрастными группами

     7.1. Группа № 1 общеразвивающей направленности для детей старше 3-х лет «Ромашка»-

Шульженко Ольга Викторовна

      7.2. Группа № 2 компенсирующей направленности для детей с тяжелым нарушением речи(ТНР)

старше 3-х лет «Росинка»-, Кузикина Александра Сергеевна, Дроботова Ирина Ивановна

      7.3. Группа № 3 общеразвивающей направленности для детей старше 3-х лет «Дружные

ребята»- Черепанова Татьяна Григорьевна, Ветрова лилия Борисовна

       7.4. Группа № 4 компенсирующей направленности для детей с тяжелым нарушением речи(ТНР)

старше 3-х лет «Кораблик»- Ершова Наталья Геннадьевна

       7.5. Группа № 5 общеразвивающей направленности для детей старше 3-х лет «Бабочка»-

Трехлебова Кристина Андреевна,

       7.6. Группа № 6 оздоровительной направленности для детей старше 3-х лет «Малинка»-

Гусейнова Анастасия Борисовна, Дубовик Надежда Сергеевна

       7.7. Группа № 7 общеразвивающей направленности для детей до 3-х лет «Колокольчик»-

Махова Лариса Владимировна

       7.8. Группа № 8 компенсирующей направленности для детей со сложным дефектом старше 3-х

лет « Рыбка»-Косенко Замира Максимовна

       8. Установить следующий график работы сотрудников:

        8.1. воспитатели:

                - групп общеразвивающей направленности-рабочее время 7 часов 12 минут с перерывом

на обед 30 минут (Первая смена с 07.00.-14.42, вторая смена с 12.05.-19.00)

                - групп компенсирующей направленности-рабочее время 6 часов 25 минут с перерывом на

обед 30 минут (первая смена с 07.00.-13.55., вторая смена с 12.05.-19.00)

         8.2. младшие воспитатели:

                - 8-ми часовой рабочий день с перерывом на обед 30 минут

         8.3. обслуживающий персонал:

                 - 8-ми часовой рабочий день с перерывом на обед 30 минут

          9. Установить следующий режим работы МБ ДОУ № 11:

                 - 12-ти часовое пребывание детей с 07.00.до 19.00.

          10. Сотрудникам изучить должностные инструкции под подпись в срок до 31.08.2023г.

          11. Заместителю заведующего по АХЧ Адамовой Н.В. организовать и провести с

сотрудниками инструктажи:

                  - Об охране жизни и здоровья детей

                  - Противопожарная безопасность

                  - Правила внутреннего трудового распорядка

                  - Предупреждение детского дорожного травматизма

             12. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие в

правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

             13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ № 11                                 И.В. Черникова